муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение специальная
общеобразовательная школа-интернат

прикАз

29.03.2023 Nь бб

О внедрении и реализации ФАООП

с целью внедрения и ре€tлизации федера_пьной адаптированной основной

общеобразовательной программы обучающихся с умственной отст€tлостью

(интеллекту€tльными нарушениями) (далее ФАооП уо) В соответствиИ

положения о р€tзработке и утверждению рабочей программы учебных предметов,

коррекционных курсов, внеурочной деятельности мБоу соши

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утверлить Положение о рабочей группе по внедрению и реализации ФАооп
УО (Приложение l )

2.Утверлить состав рабочей группы по внедрению и ре€tлизации ФАооп уо
(Приложение 2)

3.Разработать план мероприятиЙ (<дорожную картуо) ,rо внедрению и ре€tлизации
ФАООП УО (Приложение 3)

4.в соответствии с предварительно определенной нагрузкой (1^rебной и иной

педагогической работой) педагогических работников МБОу соШИ (протокол

заседания педагогического совета от 29 марта 202з года Nч 6) педагогическим

работникам в срокдо "15" июня 202З г. разработать:

. рабочие программы по учебным предметам обязательной части учебного плана

МБОУ СОШИ'
. рабочио про|раммы по коррекционным курсам части учебного плана,

формируемой участниками образовательного процесса мБоу СОШИ;
. раоо"ие программы курсов внеурочной деятельности в соответствии с 1"rебным
,rnu"o* мБоУ сошИ и планом внеурочной деятельности начЕLпьного общего

образования и осНовногО общего образования МБОУ СОШИ;
. программы дополнительного образования мБоу соши.

5. Заместителю директора по учебной работе Высотиной о.г. и заместителю

директора по воспитательной работе Зориной о.в. в соответствии с планом

работы в срок:
5.1. Що <<25>>

согласования
апреля 2о2з г. провести методические объединения с целью
требований, предъявляемых к разработке требований Фгос

обучающихQя с умственной отст€LгIостью (интеллекту€Lльнымиобразования

нарушениями), в соответствии с ФАООП УО, с Положением о разрабОТКе И

утверждению рабочей программы учебных предметов, коррекционных КУРСОВ

внеурочной деятельности МБОУ СОШИ.

5.2. Що (19) июня 2О23 г. осуществить промежуточныЙ контроль

разработки рабочих программ педагогическими работниками.

5.3. (20) июня 202З г. на заседании Методического совета рассмотреть
окончательный вариант соответствующих рабочих программ.

6. Заместителю директора по УР Высотиной О.Г. и заместителю директора по ВР
Зориной О.В. в срок:

6.1. Що <<2З>> августа2O2Зг. обеспечить педагогическую экспертизу рабочиХ
программ согласно требованиrIм.

6.2. <<2З>> авryста 202З г. представить обобщенную справку по итогам подготовки

рабочих программ для окончательного рассмотрения/утверждения на заседании

Педагогического совета МБОУ СОШИ.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

учебной работе Высотину О.Г. и заместителя директора по воспитательноЙ работе
Зорину О.В. МБОУ СОШИ

И.О. директора МБОУ СОШИ Щулькинаffi